

il Direttore Generale

ISTITUTO NAZIONALE DI GEOFISICA E VULCANOLOGIA

Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia AOO INGV

Protocollo Generale - U

N. 0007023 del 16/05/2019



Gestione WEB

Ai Direttori di Dipartimento
Ai Direttori di Sezione
Alla Dott.ssa Paola BORDONI
Al Dott. Giuliano MILANA
Alla Dott.ssa Aybige AKINCI
Al Dott. Fabrizio CARA
Al Dott. Stefano GORI
Al Dott. Carlo MELETTI
Alla Dott.ssa Francesca PACOR
Al Dott. Francesco VISINI
Al Sig. Andrea OVIS

Oggetto: Pubblicità atti

Si notifica in copia l'allegato Decreto del Presidente n. 72 del 15/05/2019 concernente: Costituzione del Gruppo di Lavoro relativo all'Accordo Operativo 2018 sottoscritto dall'Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia e dal Ministero dello Sviluppo Economico – Direzione Generale per la Sicurezza dell'approvvigionamento e le infrastrutture energetiche.



Decreto n. 72

Oggetto: Costituzione del Gruppo di Lavoro relativo all'Accordo Operativo 2018 sottoscritto dall'Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia e dal Ministero dello Sviluppo Economico – Direzione Generale per la Sicurezza dell'approvvigionamento e le infrastrutture energetiche.

IL PRESIDENTE

VISTO il Decreto legislativo 29 settembre 1999, n. 381, costitutivo dell'Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia (INGV);

VISTO il Decreto legislativo 25 novembre 2016, n. 218, recante "Semplificazione delle attività degli Enti Pubblici di Ricerca ai sensi dell'art. 13 della Legge 7 agosto 2015, n. 124";

VISTO lo Statuto dell'INGV, approvato con Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 372/2017 del 9 giugno 2017, come modificata con Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 424/2017 del 15 settembre 2017, e pubblicato sul Sito WEB istituzionale (Avviso di emanazione pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - Serie generale - n. 27 del 2 febbraio 2018);

VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento dell'INGV, emanato con Decreto del Presidente n. 45/2018 del 21/2/2018, pubblicato sul Sito WEB istituzionale;

VISTO il Regolamento del Personale, emanato con Decreto del Presidente n. 118/2018 del 14/5/2018, pubblicato sul Sito WEB istituzionale;

VISTO il Regolamento di Amministrazione, Contabilità e Finanza, emanato con Decreto del Presidente n. 119/2018 del 14/5/2018, pubblicato sul Sito WEB istituzionale;

VISTO il Decreto del Ministro dell'Istruzione, Università e Ricerca n. 286/2016 del 27/4/2016, con il quale il Prof. Carlo DOGLIONI è stato nominato Presidente dell'INGV;

VISTO l'Accordo Operativo 2018 sottoscritto, in data 19/11/2018 prot. n. 18306, dall'Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia e dal Ministero dello Sviluppo Economico — Direzione Generale per la Sicurezza dell'approvvigionamento e le infrastrutture energetiche, avente ad oggetto la verifica di alcuni parametri utilizzati nella progettazione esecutiva relativa alla costruzione dell'impianto di spinta di Sulmona della Snam Rete Gas, in quanto opera funzionale al metanodotto Sulmona — Foligno;

TENUTO CONTO delle attività previste nel predetto Accordo Operativo, e in particolare dall'art. 1, mirate a sviluppare uno scenario di simulazione di eventi sismici in base alla distribuzione delle faglie presenti nell'area e della loro profondità, finalizzato a determinare

ISTITUTO NAZIONALE DI GEOFISICA E VULCANOLOGIA



i parametri di accelerazione sismica calcolabile per l'area dell'impianto sulla base delle attuali conoscenze, nonché verificherà, sulla base dei dati disponibili, la specifica microzonazione sismica della zona di costruzione dell'impianto di spinta di Sulmona della Snam Rete Gas, in quanto opera funzionale al metanodotto Sulmona – Foligno;

VISTA la necessità, dunque, di procedere alla costituzione del Gruppo di Lavoro, finalizzato allo svolgimento delle attività previste nell'Accordo Operativo 2018 e in particolare all'art. 1,

DECRETA

La costituzione del Gruppo di Lavoro relativo all'Accordo Operativo 2018 sottoscritto dall'Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia e dal Ministero dello Sviluppo Economico – Direzione Generale per la Sicurezza dell'approvvigionamento e le infrastrutture energetiche, composto dai seguenti dipendenti INGV, con profilo di ricercatore:

- 1) dott.ssa Aybige Akinci,
- 2) dott. Fabrizio Cara,
- 3) dott. Stefano Gori,
- 4) dott. Carlo Meletti,
- 5) dott.ssa Francesca Pacor,
- 6) dott. Francesco Visini.

Il suddetto gruppo di lavoro è coordinato dalla dott.ssa Paola Bordoni e dal dott. Giuliano Milana.

La durata del Gruppo di Lavoro è uguagliata a quella dell'Accordo Operativo 2018, ovvero fino al compimento di tutte le attività previste nell'Accordo stesso.

Ai membri del Gruppo di Lavoro non spetta alcun compenso per l'esercizio delle loro funzioni.

Roma, 15/05/2019

Il Presidente (Prof. Carlo Doglioni)